



## FONDAZIONE INARCASSA E DEI A SOSTEGNO DEI PROFESSIONISTI: UN CICLO GRATUITO DI SEMINARI WEBINAR

L'avvio dell'iniziativa, con DEI Consulting, è previsto il 30 marzo. "Si tratta di un'utile opportunità di aggiornamento per approfondire competenze e conoscenze", spiegano il Presidente di Fondazione Inarcassa Egidio Comodo e il Direttore della DEI Giuseppe Rufo

Roma 25 marzo 2020. Aggiornarsi mantenendo solida la rete di collaborazione tra i professionisti italiani: è anche questo un modo per rispondere all'emergenza che sta colpendo l'Italia in seguito alla pandemia dovuta al Coronavirus. Fondazione Inarcassa, che riunisce 170mila tra ingegneri ed architetti liberi professionisti, mantiene il passo promuovendo un ciclo di eventi webinar, organizzati con la collaborazione di DEI Consulting e dedicati all'aggiornamento professionale. "Si tratta di un utile strumento offerto alla nostra categoria per accrescere competenze e conoscenze e per contribuire così a mantenere elevati gli standard qualitativi dei servizi offerti ai cittadini", spiega il Presidente di Fondazione Inarcassa Egidio Comodo.

"L'informazione e la formazione a distanza, in questo momento, assumono un ruolo la cui importanza strategica è senza precedenti. Dare una mano a tutti i professionisti tecnici non è solo un fatto etico o morale ma è il nostro contributo affinchè la motivazione per ripartire, nonostante gli ostacoli e le difficoltà, sia più grande e più forte di prima" aggiunge il direttore della **DEI Giuseppe Rufo**.

Del resto Fondazione Inarcassa è sempre stata vicina ai professionisti, anche promuovendo gratuitamente corsi multimediali di elevato livello, "a maggior ragione lo siamo adesso in occasione di questa emergenza che ci impedisce di lavorare ed aggiornarci come vorremmo" chiarisce ancora il Presidente Comodo.

Il ciclo di appuntamenti prenderà avvio **lunedì 30 marzo dalle ore 15 alle 18,** con il webinar dal titolo **'Gestione integrata patrimoni immobiliari'** curata dall'ingegner Juan Pedro Grammaldo. Si tratta di un seminario volto a fornire chiarimenti ed approfondimenti sulla gestione immobiliare e sui servizi tecnici specialistici per l'industria di questo comparto. La partecipazione al corso, consentita attraverso l'iscrizione alla piattaforma predisposta da Fondazione Inarcassa, permette di seguire l'evento in diretta streaming e di interagire tra gli iscritti, oltre alla possibilità di veder riconosciuti crediti formativi presso i rispettivi ordini, Cni e Cnappc. "L'obiettivo del corso è duplice – conclude il Presidente Comodo - fornire un servizio in più ai nostri professionisti, nella scia di quanto fatto un passato e testimoniare loro la presenza e il ruolo di supporto da parte di Fondazione Inarcassa in una fase così delicata per l'intero Paese, soprattutto quando saremo chiamati alla ricostruzione della sua economia".

**Fondazione Inarcassa** è un organismo creato da Inarcassa, la Cassa Nazionale di Previdenza e Assistenza per gli Ingegneri e Architetti Liberi Professionisti, al fine di tutelare, promuovere e sostenere la categoria professionale. Presieduta da Egidio Comodo, nel 2012 ha ottenuto il riconoscimento della personalità giuridica presso la Prefettura di Roma. Offre ai propri soci supporto e indicazioni strategiche e metodologiche fondamentali e si pone come interlocutore propositivo e autorevole nel contesto istituzionale. http://fondazionearching.it/site/